2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 19.05.2011
	                                                № 2205

	Об организации временной трудовой занятости несовершеннолетних
на период летних каникул в 2011 году

	В целях поддержки системы временной трудовой занятости несовершеннолетних, формирования у подрастающего поколения навыков трудовой деятельности, а также во исполнение постановления администрации городского округа г. Бор от 10.05.2011 №1994 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа г. Бор в 2011 году» администрация городского округа г. Бор постановляет:

           1.Руководителям структурных подразделений администрации городского округа г. Бор: управления народного образования, отдела культуры, отдела спорта и молодежной политики, управления ЖКХ и благоустройства, территориальных управлений и отделов:

          1.1.  Организовать работу по обеспечению временной занятости  несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в подведомственных муниципальных учреждениях и организациях в соответствии с количеством рабочих мест согласно приложению;
          1.2. Обеспечить назначение ответственных лиц за организацию временной занятости подростков в подведомственных муниципальных учреждениях и организациях;
          1.3. Предоставить в первоочередном порядке временную работу несовершеннолетним из числа детей - сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев, безработных граждан, из неполных, многодетных семей, а также подросткам, состоящим на учете в субъектах профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;
          1.4. Производить начисление заработной платы несовершеннолетним по фактически отработанному времени в пределах затрат согласно приложению к настоящему постановлению;
          1.5. Обеспечить организацию работы по проведению инструктажа по технике безопасности с несовершеннолетними, заключению договоров с ГУ «Центр занятости населения Борского района», учету посещаемости и фактически отработанного времени подростками, подготовке пакета документов для начисления заработной платы несовершеннолетним.
2. Департаменту финансов администрации городского округа г. Бор (О.В.Шашкова) профинансировать временную занятость подростков из средств, предусмотренных в бюджете городского округа г. Бор на 2011 год на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Содействие занятости населения на 2011-2013 годы»  согласно приложению.
3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор по социальной политике Т.П. Галанину.

Глава администрации                                                                          А.В. Киселев
О.Ю. Ершова
24693

 Приложение к постановлению

администрации городского округа г.Бор

от 19.05.2011 № 2205

	Затраты на организацию временной занятости несовершеннолетних граждан округа г. Бор
на июнь, июль 2011 г

	№
п/п
	Работодатель
	июнь (21 день, 34,59 руб/час
 х 2 час. = 1452,78
	июль (21 день, 34,59 руб/час
 х 2 час. = 1452,78
	август  (23 день, 31,58 руб/час
 х 2 час. = 1452,68
	всего

	Численность
 участников
	Средства
(тыс. руб.)
	Численность
 участников
	Средства
(тыс. руб.)
	Численность
 участников
	Средства
(тыс. руб.)
	Численность
 участников
	Средства
(тыс. руб.)

	I
	Управление
народного образования
	226
	328328,28
	10
	14527,8
	5
	7263,4
	241
	350119,48

	1.
	МОУ Ямновская ООШ
	11
	15980,58

	2.
	МОУ СОШ № 1
	20
	29055,6

	3.
	МОУ СОШ № 8
	19
	27602,82

	4.
	МОУ СОШ № 6
	12
	17433,36

	5.
	МОУ СОШ № 4
	29
	42130,62

	6.
	МОУ СОШ № 22
	12
	17433,36

	7.
	МОУ СОШ № 10
	9
	13075,02

	8.
	МОУ СОШ № 11
	8
	11622,24

	9.
	МОУ Плотинковская ООШ
	8
	11622,24

	10.
	МОУ Кантауровская СОШ
	15
	21791,7

	11.
	МОУ лицей г. Бор
	16
	23244,48

	12.
	МОУ Краснослабодск5ая
ООШ
	12
	17433,36

	13.
	МОУ Каликинская СОШ
	9
	13075,02

	14.
	МОУ Большепикинская
ООШ
	15
	21791,7

	15.
	МОУ Октябрьская СОШ
	10
	14527,8

	16.
	МОУ ДОД ДЮЦ "Спартак"
	5
	7263,9

	5
	7263,4

	17.
	МОУ ДОД ДДТ "Каравелла"
	6
	8716,68

	18.
	МОУ ДОД ЦВР "Колосок"

	10
	14527,8

	19.
	МОУ ДОД ЦТД "Старт"
	10
	14527,8

	II
	Отдел культуры
	5
	7263,9
	1
	1452,78
	1
	1452,68
	7
	10169,36

	1.
	МУК "Борский государственный краеведческий музей"
	4
	5811,12

	2.
	МУК "Стеклозаводский ДК"
	1
	1452,78
	1
	1452,78
	1
	1452,68

	III
	Отдел спорта и
молодежной политики
	10
	14527,8
	20
	29055,6
	20
	29053,6
	50
	72637

	1.
	Дворовая практика

	10
	14527,8
	10
	14526,8

	2.
	МОУ СОК "Выбор"
	10
	14527,8
	10
	14527,8
	10
	14526,8

	IV
	Управление ЖКХ и благоустройства
	40
	58111,2
	15
	21791,7
	10
	14526,8
	65
	94429,7

	1.
	Управление ЖКХ и
 благоустройства ()КДН и ЗП
	20
	29055,6
	15
	21791,7
	10
	14526,8

	2.
	МАУ "Благоустройство"
	20
	29055,6

	V
	Территориальные
управления и отделы
	32
	46488,95

	32
	46488,95

	1.
	Октябрьский
территориальный отдел
	10
	14527,8

	2.
	Линдовское
территориальное управление
	12
	17433,36

	3.
	Кантауровское
территориальное управление
	5
	7263,9

	4.
	Останкинское
территориальное управление
	5
	7263,9

	ИТОГО
	313
	454720,13
	46
	66827,88
	36
	52296,48
	395
	573844,49